ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/14.6-1165/2024

19 июня 2024 г. г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии –– врио руководителя управления.

Члены Комиссии:

 – ;

- ,

рассмотрев дело № 023/01/14.6-1165/2024, возбужденное в отношении
ООО «Атриум» (юридический адрес: 350039, Краснодарский край, г.
Краснодар, ул. им. Калинина, д. 58/13, лит. Н18, ОФИС 5,6,7; ИНН:
2311311958; ОГРН: 1202300061072) по признакам нарушения п. 2 ст. 14.6
Федерального закона «О защите конкуренции» установила:

ИП Т.Н.А. представлены письменные пояснения (вх. 17807-ЭП/24 от
15.05.2024г.), согласно которым ИП Т.Н.А не является производителем
спорной продукции, а осуществляет деятельность по реализации
приобретаемой у ООО «АТРИУМ» готовой продукции, ИП Т.Н.А. не
является лицом, подпадающим под критерий лица, действиями которого
может быть допущен акт недобросовестной конкуренции по отношению
к ООО «НЛ Континент».

Комиссией Краснодарского УФАС России в действиях ИП Т.Н.А. (адрес:
***) признаков нарушения п. 2 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» не усматривается.

Таким образом, 19.06.2024 г. Комиссией вынесено определение о
прекращении участия в рассмотрении дела № 023/01/14.6-1165/2024 ИП
Т.Н.А.

Также, в ходе рассмотрения дела № 023/01/14.6-1165/2024 возникла
необходимость в получении дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/14.6-1165/2024.

2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/14.6-1165/2024 на 23.07.2024 г. в
11 часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116а, 4
этаж, каб. 408.

3. ООО «Атриум» представить в Краснодарское УФАС России
(предварительно направить по электронной почте: to23@fas.gov.ru,
указав в теме исходящий номер настоящего документа) в срок до
19.07.2024г. надлежащим образом заверенные копии следующих
документов:

- письменные объяснения по существу изложенной информации с
приложением документального подтверждения доводов.

Пояснения и документы направляются на электронную почту
to23@fas.gov.ru, с последующим направлением по посте России.

Рассмотрение дела может быть проведено с помощью системы
видеоконференцсвязи. В случае принятия решения о проведении в
режиме видеоконференцсвязи необходимо сообщить о таком решении
за 3 рабочих дня до рассмотрения дела.

Согласно ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, за исключением случаев,
предусмотренных частями 3, 4 и 7 статьи 19.8 КоАП РФ, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений
(информации), за исключением случаев, предусмотренных частью 8
статьи 19.8 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот
рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч
рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч
рублей.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии